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Zrozumiałam wtedy, że łaskę wiary otrzymuje każdy człowiek wraz 

z nadzieją i miłością bezpośrednio od Boga. Jest mu ona darmo 

dana, bez jakiejkolwiek jego zasługi. Wiara to zatem dar Boży, 

którym obdarowuje nas wszystkich sam Bóg. Jest ona nam 

zaszczepiona na początku naszego istnienia, o wiele wcześniej nim 

dorośniemy do momentu posługiwania się rozumem i do 

możliwości wyrażenia swojej woli za lub przeciw wierze. 

Wspaniałomyślny Bóg obdarowuje nas obficie swoimi darami 

zanim jeszcze zrozumiemy ich znaczenie dla rozwoju naszej 

osobowości, a więc zanim staniemy się w pełni osobą ludzką, 

rozumną i obdarzoną wolnością wyboru. Wiem z własnego 

doświadczenia, że jeśli dar jest dany z miłością, to należy go 

przyjąć, bo za tym kryje się miłość Dającego. Chrzest święty jest 

najpiękniejszym i najwspanialszym darem miłości Boga. Jest 

wydarzeniem decydującym o tym, kim jesteśmy, do kogo należymy 

i do Kogo zdążamy przez całe życie. Kolejne lata Jego obecności w 

naszym życiu sprawiają, że odkrywamy sens swego istnienia. 

Wiemy, że Jezus nas kocha i Jemu na nas zależy. Mamy 

świadomość Jego obecności w naszym życiu, a szczególnie  

w sytuacjach trudnych, gdy potrzebujemy Jego pomocy. Obdarowa-

nie wiarą to drogowskaz wskazujący kierunek naszego życia.” 

II  „Błogosławieni, którzy  nie widzieli, a uwierzyli”  

Współczesny człowiek, bardziej niż dawniej, kwestionuje swoją wiarę  

i popada w wątpliwości. Podobnie jak Św. Tomasz, Ewangelista poszukuje 

znaków i dowodów, aby mógł uwierzyć. Wiara nie jest dla niego darem, 

ale miejscem walki o zasady życia. To także walka z wątpliwościami, 

pokusami, również z ludźmi i otaczającym nas światem. 

Pan Jezus mówi: „Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli”  

i przychodzi do nas, jak do swoich uczniów – jak to było w Wieczerniku po 

Jego zmartwychwstaniu - nawet pomimo naszej niewiary. Prośmy Go  

o otwarcie naszego serca na dany nam przez Niego dar wiary. 

Obdarowanie bowiem wiarą w Chrystusa jest jednym z najważniejszych 

darów jakie możemy otrzymać w naszym życiu. Wiara ta pozwala nam 

poznać prawdę o nas samych, o naszym życiu i naszym przeznaczeniu,  

a także pozwala nam zrozumieć miłość Boga i Jego plan dla nas. 

Obdarowanie wiarą w Chrystusa oznacza przede wszystkim przyjęcie 

Jego nauki i przykazań. Oznacza to także, że jako chrześcijanie pozwolimy 

Chrystusowi kierować naszym życiem i będziemy dążyć do naśladowania 

Jego przykładu. Wiarę w Chrystusa możemy otrzymać przez słuchanie 

Słowa Bożego, modlitwę i uczestnictwo w sakramentach Kościoła, takich 

jak Chrzest i Eucharystia. Jednak prawdziwe przyjęcie wiary oznacza 

także, że chcemy się nią dzielić z innymi i świadczyć o Chrystusie przez 

dobre czyny. Warto pamiętać, że wiara to nie tylko przyjęcie pewnych 

prawd, ale to także codzienne zaufanie Bogu i pozostawanie w bliskiej 

relacji z Nim. Obdarowanie wiarą w Chrystusa, który może zmienić nasze 

życie na lepsze i dać nam siłę do przezwyciężenia każdej trudności to dar 

najcenniejszy w naszym życiu.  Mówi o tym w swoim świadectwie Radek: 
„Dar wiary, który otrzymałem od Kościoła Świętego miał ogromny wpływ na 

całe moje życie. Pomimo, że większość czasu byłem oddalony od Kościoła,  

a w wielu okresach nawet Mu przeciwny, to jednak właśnie dzięki 

obdarowaniu tą nikłą iskierką wiary, Bóg mógł się do mnie zbliżyć. Teraz, 

dzięki stopniowemu poznawaniu mądrości wszystkich Świętych Kościoła 

mogę poprzez własne poszukiwanie i dociekanie oraz szczerą modlitwę coraz 

głębiej rozważać i coraz bardziej zbliżać się do tej Największej Tajemnicy 

Wszechświata, Boga w Trójcy Jedynego. Rozważanie z kolei Wielkiego Planu 

Zbawienia człowieka w Jezusie Chrystusie zbliża mnie do ludzi i z nimi 

jednoczy. Dopiero określając własny obraz wiary i relacji z Bogiem podczas 

spotkań z innymi wierzącymi mogę w pełni ocenić własne myśli. Mogę 

nauczyć się zrozumiale wypowiadać na temat mojej wiary oraz bronić 

własnego zdania, a także dostrzegać własne czasem błędne rozumowanie. To 

wszystko coraz pełniej scala mój rozum z wiarą w Jezusa Chrystusa oraz 

pozwala świadomie i logicznie wprowadzać zasady wiary w moje życie.” 

 

„Pewnej niedzieli podczas 
Eucharystii, byłam świadkiem 
sakramentu Chrztu św. dziecka. 
W trakcie chrztu ta mała osóbka 
została obdarowana wiarą jako 
nadprzyrodzoną łaską, której 
sam człowiek nie może sobie 
wypracować, gdyż daje ją Bóg”. 



 

 

OBDAROWUJMY SIĘ WZAJEMNIE DAREM  WIARY! 
 

Gest domowy: Na spotkaniu rodzinnym lub w gronie najbliższych 
sąsiadów po wstępnej modlitwie przeczytajmy zamieszczone na tej 
stronie teksty. Uczyńmy chwilę milczenia na zastanowienie się nad tym, 
co nam mówi Słowo Boże. Odpowiedzmy na kilka podstawowych pytań:  
 Kto nam przekazał wiarę?   
 Co nam daje wzajemne obdarowywanie się wiarą?  
 Kogo możemy obdarować wiarą?  

Spotkanie zakończmy dowolną modlitwą prosząc Ducha Świętego  
o owocność naszego działania związanego z przekazem wiary. Na 
zakończenie spotkania udajmy się do sąsiada z przygotowanymi 
wcześniej pączkami, jako wyraz naszej życzliwości i obdarowania. 
 
 

Teksty do rozważań: Jezus pragnie, abyśmy stawali się wzajemnie dla 
siebie darem:   

„Jeśli więc wy, choć źli jesteście, umiecie dawać dobre dary swoim 
dzieciom, o ileż bardziej Ojciec wasz, który jest w niebie, da to, co dobre, 
tym, którzy Go proszą. Wszystko więc, co byście chcieli, żeby wam ludzie 
czynili, i wy im czyńcie! Albowiem na tym polega Prawo i Prorocy.”/Mt 7,11n/. 
 

 „Idźcie i głoście: Bliskie już jest królestwo niebieskie. Uzdrawiajcie chorych, 
wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie trędowatych, wypędzajcie złe 
duchy! Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie! /Mt 10,7-8/. 
 

 „Chrześcijanie są zobowiązani do szczególnej wdzięczności tym, od 
których otrzymali dar wiary, łaskę chrztu i życie w Kościele. Wdzięczność ta 
dotyczy rodziców, dziadków, innych członków rodziny, duszpasterzy, 
katechetów, nauczycieli lub przyjaciół. «Napełniła mnie radość na 
wspomnienie bezobłudnej wiary, jaka jest w tobie; ona to zamieszkała 
pierwej w twej babce Lois i w twej matce Eunice, a pewien jestem, że 

[mieszka] i w tobie» (2 Tm 1, 5).” (KKK 2220). 
 

Gest liturgiczny: Każdy z uczestników Eucharystii otrzyma przy wejściu 
do kościoła fragment tekstu z Pisma Świętego o wierze, który po kazaniu 
przekaże sąsiadowi ze słowami: „Przyjmij mój dar!” Po błogosławieństwie 
wszyscy uczestniczy Eucharystii odśpiewają 2 zw. pieśni: «Wiele jest serc». 

 


